Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 22 имени Ивана Николаевича Нестерова

поселка Октябрьский муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

31.08.2021 г.                                                                                                № 34-ОД

п.Октябрьский
Об организации образовательного процесса  в МБОУ СОШ № 22

им. И.Н.Нестерова п.Октябрьский МО Ейский район
 в 2021-2022 учебном году

В  целях организации учебно- воспитательного процесса в МБОУ СОШ

№ 22 им. И.Н.Нестерова п.Октябрьский МО Ейский район, в соответствии с
требованиями санитарных правил утвержденных Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи"; СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные Постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. № 16, п р
и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 01 сентября 2021 года учебно-воспитательный
процесс в МБОУ СОШ №22 им. И.Н.Нестерова п.Октябрьский МО Ейский
район (далее ОУ) в соответствии с утвержденным календарным учебным
графиком в очной форме в одну смену.

2. Осуществлять образовательный процесс с соблюдением
дополнительных мер безопасности:

2.1 закрепление за каждым классом отдельного кабинета;
2.2 ежедневной бесконтактной термометрии при входе в ОУ;
2.3 ежедневная уборка и проветривание помещений, санитарная

обработка контактных поверхностей, оборудования в классах и
спортивного инвентаря;

2.4  еженедельная генеральная уборка помещений с использованием
специальных противовирусных дезинфицирующих средств;

          2.5 обязательный масочный режим для работников техперсонала и
сотрудников пищеблока.

3. Ввести в действие на 2021-2022 учебный год:
3.1 календарный учебный график;
3.2 расписание занятий для 1-4, 5-11 классов;
3.3 график входа обучающихся в ОУ в 3 потока с разграничением

времени (Приложение №1);
3.4 расписание звонков для 1 - 11-х классов (Приложение №2);
3.5  график питания обучающихся с 1 по 11 класс (Приложение №3);
4. Внести дополнения и изменения в «Организационные разделы»

ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО для классов, реализующих ФГОС:
4.1 учебный план начального общего образования на 2021-2022 учебный

год;
4.2 учебный план основного общего образования на 2021- 2022 учебный

год;
4.3 учебные планы среднего общего образования на 2020-2021 учебный

год;
4.4 индивидуальные учебные планы для обучающихся с ОВЗ;
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                           Т.В.Салова

Приложение № 1  к приказу
                        от 31.08.2021 № 34-ОД

График входа обучающихся в МБОУ СОШ № 22 им. И.Н.Нестерова п.Октябрьский МО Ейский район

ВХОД «А»

7.45-10,11 кл.

8.00-9 а

8.10-6б

8.40-5а

8.50-5б
ВХОД «Б»

8.30 - 8
8.20- 7б

8.00-9б

9.00-2 а

9.10- 2 б

ВХОД «В»

7.45-8а
8.20- 7 а

8.10- 6а

8.50-1кл.

9.20- 3 кл.

9.30-4

Приложение № 2
к приказу

                        от 31.08.2021 № 34-0Д
Расписание звонков для 1-11-х классов

1 этаж:

 1 2 А 2 Б 3

1 9:00 ‒ 9:35 9:10 ‒ 9:50 9:20 ‒ 10:00 9:30 ‒ 10:10
2 9:45 ‒ 10:10 10:05 ‒ 10:45 10:15 ‒ 10:55 10:20 ‒ 11:00
3 10:30 ‒ 11:10 11:05 ‒ 11:45 11:15 ‒ 11:55 11:20 ‒ 12:00
4 11:20 ‒ 11:55 11:55 ‒ 12:45 12:05 ‒ 12:45 12:10 ‒ 12:50
5    12:45 -   13:25 12:5 ‒ 13:35 13:00 ‒ 13:40

4 5 А
1 9:40 ‒ 10:20 9:00 ‒ 9:40
2 10:30 ‒ 11:10 9:50 ‒ 10:30
3 11:20 ‒ 12:00 10:40 ‒ 11:20
4 12:20 ‒ 13:00 11:30 ‒ 12:10
5 13:10 ‒ 13:50 12:20 ‒ 13:00
6    13:20 ‒ 14:00
7

2 этаж:

 6 А 7 Б 8 9 Б 10 11

1
8:2

0 ‒
9:0
0

8:30-
9:10

8:4
0 ‒

9:2
0

8:1
0 ‒

8:5
0

8:0
0 ‒

8:4
0

8:1
0 ‒

8:5
0

2
9:1

0 ‒
9:5
0

9:20-
10:00

9:3
0 ‒

10:
10

9:0
0 ‒

9:4
0

8:5
5 ‒

9:3
5

9:0
0 ‒

9:4
0

3
10:
00 ‒

10:
40

10:10-
10:50

10:
20 ‒

11:
00

10:
00 ‒

10:
40

9:5
0 ‒

10:
30

10:
00 ‒

10:
40

4
10:
50 ‒

11:
30

11:00-
11:40

11:
20 ‒

12:
00

10:
50 ‒

11:
30

10:
45 ‒

11:
25

10:
50 ‒

11:
30

5
11:
50 ‒

12:
30

12:00-
12:40

12:
10 ‒

12:
50

11:
40 ‒

12:
20

11:
45 ‒

12:
25

11:
40 ‒

12:
20

6
12:
40 ‒

13:
20

12:55-
13:35

13:
05 ‒

13:
45

12:
30 ‒

13:
10

12:
40 ‒

13:
20

12:
30 ‒

13:
10

7
13:40-
14:20

13:
55

14:
35

13:
30 ‒

14:
10

3 этаж:

  5 Б 7 А 6 Б
1 9:00 ‒ 9:40 8:30 9:10 8:20 9:00
2 9:50 ‒ 10:30 9:20 10:00 9:10 9:50
3 10:40 ‒ 11:20 10:10 10:50 10:00 10:40
4 11:30 ‒ 12:10 11:00 11:40 10:50 11:30
5 12:20 ‒ 13:00 12:00 12:40 11:50 12:30
6 13:20 ‒ 14:00 12:55 13:35 12:40 13:20
7    13:45 14:25

Приложение № 3

к приказу
                        от 31.08.2021 № 34-ОД

График питания обучающихся с 1 по 11 класс

Класс  Время приема
пищи

Класс  Время приема
пищи

1 10:20-10:40 2б 10:55-11:15
2а 10:45-11:05 3 11:00-11:20
4 11:10-11:30
5а 11:30-11:50 5б 11:30-11:50
6а 10:40-11:00 6б 10:40-11:00
7а 11:40-12:00 7б 11:50-12:10
8 11:00-11:20 9а 09:40-11:00
9б 09:40-11:00 10 09:35-09:55
11 11:15-11:25

ОБЕДЫ – с 13:30 до 14:30

	ПРИКАЗ
	Об организации образовательного процесса  в МБОУ СОШ № 22 им. И.Н.Нестерова п.Октябрьский МО Ейский район
	в 2021-2022 учебном году
	График входа обучающихся в МБОУ СОШ № 22 им. И.Н.Нестерова п.Октябрьский МО Ейский район
	Расписание звонков для 1-11-х классов
	График питания обучающихся с 1 по 11 класс

		2021-09-07T11:49:00+0300
	Салова Татьяна Викторовна